
VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN LISTOPAD 2016

11/2016

ZDARMA!

ÚVODNÍK

Vážení a milí Hulíňané,
už je to půl roku, co jsem se dostala do Hulína 
a začala se věnovat měsíčníku Hulíňan. Byl 
to krásný půlrok. Poznala jsem nová místa, 
seznámila se se spoustou úžasných, milých  
a zajímavých lidí. Zažila jsem několik skvě-
lých akcí, ať už to byly koncerty na náměstí, 
nedávné hody a mnoho dalších… Všechno ale 

někdy končí a teď pro mě končí práce v Hulíně. 
Moje cesta bude nyní směřovat jinam. 

Jsem velice vděčná za šanci a možnost 
pracovat zde. Můj velký dík patří jak vedení 
města, tak samozřejmě Jarušce Zakravačové 
z knihovny, že si mě vybrala a zasvětila mě 
do tajů Hulína.  

Hulín je krásné místo a mnoho lidí si 
vůbec neuvědomuje, co zde má. Ano, není 
to největší město, ale právě v tom je jeho 
kouzlo. Je malý, ale je tu vše, co potřebujete. 
Od vynikající školky, školy, parku, přes hřiště, 

obchody, nespočet hospod  až po napojení na 
dálnici, po které se dostanete, kam potřebujete. 
To nejpříjemnější na celé zkušenosti zde byla 
spolupráce se skvělými lidmi. 

Tímto úvodníkem se tedy s vámi všemi 
loučím a děkuji vám za pomoc, kterou jsem 
mnohdy potřebovala, a za nahlédnutí do dění 
jednoho malého městečka. Bylo mi tady moc 
hezky a vždy se budu do Hulína moc ráda 
vracet.

Denisa Odložilová

Z RADNICE

Pozvánky



Hulíňan

2

RADA MĚSTA

PŘEHLED USNESENÍ ze 40. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 14. 9. 2016

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění

1/40/RM/2016 Věcné břemeno na částech po-
zemků parc. č. 125/1, 326 vše v k. ú. Chrášťany 
u Hulína
I. Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o smlou-
vě budoucí na částech pozemků parc. č. 125/1 
a 326 vše v k. ú. Chrášťany u Hulína f. E.ON 
Distribuce, a. s., České Budějovice, IČ: 280 
85 400, za cenu 5.500,- Kč + DPH, náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí  
a pořízení geometrického plánu. 
II. Rada města Hulína ukládá 
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. Uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení věcného břemene. 
Termín: 31. 3. 2017

Usnesení bylo: PŘIJATO
2/40/RM/2016 Smlouva o nájmu pozemků 
parc. č. 2744 a parc. č. 2745 vše v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
nájemní smlouvu č. 16N16/61 o nájmu 
pozemků parc. č. 2744 a parc. č. 2745 vše  
v k. ú. Hulín o celkové výměře 5734 m2 od ČR 
- Státní pozemkový úřad, sídlem Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 013 12 774,  
za cenu 1.769,- Kč/rok za účelem jejich údržby 
městem Hulín.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. Uzavřít smlouvu o nájmu pozemků
Termín: 31. 12. 2016. 
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/40/RM/2016 Schválení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu č. MÚH/06773/2016  
s paní Evou Oherovou, trvale bytem XXX 
XXX, Hulín, na místnost v budově čp. 375 na 
ul. Dr. Stojana v Hulíně sloužící jako tělocvič-
na, za účelem kondičního cvičení na dobu od 
1. 10. 2016 do 30. 6. 2017. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. zajištění podpisu smlouvy o nájmu
Termín: 23. 9. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/40/RM/2016 Dodatek č. 3 nájemní smlouvy
I. Rada města Hulína schvaluje

Anketa „Pracovník roku v sociálních službách 
Zlínského kraje“ je vyhlašována od roku 2010. 
Každoročně je zveřejňována výzva k předkládání 
návrhů na udělení tohoto ocenění.

Uznání pracovníkům se uděluje za významný 
a podstatný přínos v oblasti sociálních služeb a sociální péče, aktivní  
a dlouhodobou činnost v sociálních službách a sociální péči a propagaci 
sociálních služeb a sociální péče ve Zlínském kraji. Smyslem uznání je 
posílení prestiže povolání pracovníků v sociálních službách.

Předložené návrhy jsou posuzovány komisí a následně schvalovány 
Radou Zlínského kraje. V letošním roce bylo toto ocenění uděleno ředitelce 
organizace DECENT Hulín, p. o., paní Jiřině Štěpánkové. 

Za všechny pracovnice DECENTu bych jí chtěla k tomuto ocenění 
poblahopřát a poděkovat za veškerou trpělivost, kterou s námi, pracovnice-
mi ať už pečovatelské služby, jeslí, prádelny či kuchyně má, za vytrvalost  
a optimistický pohled na vše, co přichází. Jsem si jista, že toto ocenění bylo 
uděleno vzácnému člověku, který si jej za svou obětavou práci jistě zaslouží.

vedoucí pečovatelské služby

JIŘINA ŠTĚPÁNKOVÁ – PRACOVNÍK ROKU V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
ZLÍNSKÉHO KRAJE



Hulíňan

3

PŘEHLED USNESENÍ ze 41. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 5. 10. 2016

1/41/RM/2016 Prodej části pozemku parc. č. 
299/10 v k. ú. Záhlinice
I. Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
kupní smlouvu na prodej části pozemku parc. 
č. 299/10 v k. ú. Záhlinice o výměře cca 39 m2 

manž. XXX XXX, bytem XXX XXX, a XXX 
XXX, bytem XXX XXX, za cenu 200,- Kč/
m2 a náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí a pořízení geometrického plánu. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/41/RM/2016 Smlouva o právu provést stavbu
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu č. 1040010783/012 o právu provést 
stavbu mezi městem Hulín a společností E.ON 
Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ: 280 85 400, zastoupenou 
společností E.ON Česká republika, s. r. o., F. 
A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 
IČ: 257 33 591, na vybudování nové trafostani-
ce na poz. p. č. 3211, 3223/2 vše v k. ú. Hulín.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1. 1. zajisti podpis smlouvy o právu provést 
stavbu
Termín: 14. 10. 2016. Usnesení bylo: PŘI-
JATO
3/41/RM/2016 Věcné břemeno na části pozem-
ku parc. č.1280 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1280 v k. ú. Hulín f. E.ON 
Distribuce, a. s., České Budějovice, IČ: 280 
85 400, za cenu 1000,- Kč + DPH, náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí  
a pořízení geometrického plánu. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o zřízení věcného bře-
mene.
Termín: 31. 3. 2017. Usnesení bylo: PŘIJATO
4/41/RM/2016 Věcné břemeno na části 
pozemku parc. č. 2247/3 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o smlou-
vě budoucí na části pozemku parc. č. 2247/3 
v k. ú. Hulín f. E.ON Distribuce, a. s., České 
Budějovice, IČ: 280 85 400, za cenu 500,- Kč 
+ DPH, náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí a pořízení geometrického plánu. 
II. Rada města Hulína ukládá

1. Zdeňku Váňovi
1. 1. Uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení věcného břemene.
Termín: 31. 3. 2017. Usnesení bylo: PŘIJATO
5/41/RM/2016 Věcné břemeno na částech 
pozemků parc. č.3211 a parc. č. 3223/2 vše  
v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o smlou-
vě budoucí na částech pozemků parc. č. 3211 
a parc. č. 3223/2 vše v k. ú. Hulín f. E.ON 
Distribuce, a. s., České Budějovice, IČ: 280 
85 400, za cenu 2780,- Kč + DPH, náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí  
a pořízení geometrického plánu. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení věcného břemene.
Termín: 31. 3. 2017. Usnesení bylo: PŘIJATO
6/41/RM/2016 Smlouva o nájmu nebytových 
prostor - tělocvičny
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu č. MÚH/07273/2016 s panem 
Jaroslavem Filgasem, trvale bytem XXX XXX, 
Kroměříž, na místnost v budově čp. 375 na ul. 
Dr. Stojana v Hulíně sloužící jako tělocvična, za 
účelem tréninku tance na dobu od 5. 10. 2016 
do 30. 6. 2017.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Zajištění podpisu smlouvy o nájmu
Termín: 14. 10. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/41/RM/2016 Smlouva o nájmu nebytových 
prostor - tělocvičny
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu č. MÚH/07272/2016  
s Tělovýchovnou jednotou voltiž Tlumačov, z. 
s., Masarykova 83, 763 62 Tlumačov, IČ: 658 
22 749, na místnost v budově čp. 375 na ul. 
Dr. Stojana v Hulíně sloužící jako tělocvična, 
za účelem cvičení na dobu od 5. 10. 2016 do 
30. 6. 2017.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Zajištění podpisu smlouvy o nájmu
Termín: 14. 10. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
8/41/RM/2016 Smlouva o výpůjčce č. 
MÚH/07341/2016

I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o výpůjčce mezi městem Hulín a Zá-
kladní školou Hulín, příspěvkovou organizací, 
Nábřeží čp. 638, 76824 Hulín, na dobu neur-
čitou s účinností od podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o výpůjčce
Termín: 14. 10. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/41/RM/2016 Smlouva o nájmu bytu v DPS
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 7 v DPS ul. Kostelní 
čp. 138, Hulín s paní XXX XXX, trvale by-
tem XXX XXX, Hulín, na dobu neurčitou od  
1. 11. 2016.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o nájmu bytu
Termín: 14. 10. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
10/41/RM/2016 Srovnávací platformy výměny 
energetických dat v rámci projektu EMSA
I. Rada města Hulína schvaluje
prohlášení města Hulín o zájmu na realizaci 
vytvoření srovnávací platformy výměny ener-
getických dat v rámci projektu EMSA.
Usnesení bylo: PŘIJATO
11/41/RM/2016 Dodatek ke smlouvě o roznášce 
informačních materiálů
I. Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 1 ke Smlouvě o roznášce informačních/
propagačních materiálů 982607/0546/2015 ze dne 
27. 4. 2015, uzavřenou s Českou poštou, s. p., se 
sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, 
IČ: 471 14 983, na roznášku měsíčníku Hulíňan.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. Zaslat podepsaný dodatek České poště, s. p.
Termín: 10. 10. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
12/41/RM/2016 Dodatek č. 1 ke Smlouvě  
o spolupráci
I. Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci, uzavřené 
dne 30. 6. 2015 s Muzejní a vlastivědnou spo-
lečností v Brně, z. s., se sídlem Solniční 12, 602 
00 Brno, IČ: 004 62 152, na zajištění věcného 
obsahu a vydání publikace s názvem „František 
Skopalík a Záhlinice“.

dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č.: B/13446115 
ze dne 28. 11. 2013 na nájem pozemků parc. 
č. st. 791, parc. č. 1913/12, parc. č. 2000/6  
a parc. č. 2000/15 o celkové výměře 4413 
m2 vše v k. ú. Rajnochovice s Lesy České re-
publiky, s. p., Hradec Králové, IČ: 421 96 451, 
za cenu 11.268,- Kč/rok z důvodu vydání 
pozemků parc. č. 1913/2, 2000/3, 2000/7, 
2000/8 vše v k. ú. Rajnochovice oprávněné 
osobě (Arcibiskupství olomoucké). 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi

1. 1. uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě
Termín: 31. 12. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/40/RM/2016 Výběrového řízení „Informační 
centrum - vnitřní stavební úpravy“
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo na základě předložených na-
bídek na akci „Informační centrum - vnitřní 
stavební úpravy“ s firmou PROVING, s. r. o., 
IČ: 262 44 888, se sídlem Poštovní 480, 768 
24 Hulín s nabídnutou cenou 536.800,- Kč 
bez DPH.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1. 1. zajistit podepsání Smlouvy o dílo.
Termín: 16. 9. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/40/RM/2016 Nový jednací řád rady města
I. Rada města Hulína schvaluje
nový jednací řád Rady města Hulína č. 
R/01/01/16 s účinností od 1. října 2016.
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulína
Ing. Bohumil Kuchařík, člen rady města



Hulíňan

4

MATEŘSKÁ ŠKOLA Okénko do naší mateřské školy

Naše mateřská škola se skládá ze tří 
pracovišť: Eduarda Světlíka, Družba a Záhli-
nice. Výchova a vzdělávání dětí probíhá  
v devíti třídách, z toho jsou dvě třídy speciální 
- logopedické.

Každý den se snažíme, aby naše mateřská 
škola byla pro děti místem zábavy, pohody  
a poučení. Nové poznatky získávají děti for-
mou pohádek, her, vlastních prožitků. Dítě ani 
nevnímá, že se učí. Poměr řízených a spon-
tánních činností je v denním režimu vyvážený 
tak, aby nebylo dítě přetěžováno. Pracujeme  
s dětmi individuálně, ve skupinkách, nebo spo-
lečně s celou třídou. Pro velký zájem ze strany 
dětí i rodičů zařazujeme i letos nejrůznější 
NADSTANDARTNÍ AKTIVITY. Tyto aktivity 
pomáhají předškolákům lépe se připravit na 
základní školu.

AKTIVITY NESPÍCÍCH DĚTÍ - jedná se 
o činnosti, které učitelky nabízejí nejstarším 
dětem v době odpočinku po obědě. Děti se jim 
věnují dle výběru a uvážení rodičů s přihléd-
nutím ke schopnostem a zájmům přihlášených 
předškoláků. Jsou to tyto kroužky: Metoda 
dobrého startu – grafomotorická cvičení  
s hudbou pro přípravu na psaní, seznamování se 
základy angličtiny, seznamování se základy hry 
na zobcovou flétnu – Veselé pískání a zdravé 
dýchání, hudebně-pohybové aktivity – Rytmá-
ček, výtvarné hrátky a tvoření, aerobic.

Neodmyslitelnou součástí našeho vzdělá-
vacího procesu je také každodenní systematická 
logopedická péče pod vedením Speciálního 
pedagogického centra při Základní a Mateřské 
škole logopedické v Brně. V průběhu měsíce 
září probíhá logopedická depistáž (vyšetření 

řeči u dětí) pod vedením logopedky Bc. Martiny 
Vlčkové a Bc. Radky Křižanové. Na základě 
tohoto vyšetření jsou děti zařazeny do logope-
dického kroužku (přednostně děti předškolního 
věku), který vedou speciální pedagožky -  
Bc. Martina Vlčková, Mgr. Xenie Mikolášová, 
Bc. Radka Křižanová, Mgr. Vladislava Peřinko-
vá. Společně s nimi se na logopedické prevenci 
podílí i ostatní paní učitelky.

ŠKOLA V PŘÍRODĚ - akce platí pro 
všechna pracoviště naší MŠ. Termín – duben, 
květen. Místo určuje vedoucí akce po dohodě 
s ředitelkou MŠ.

PŘEDPLAVECKÝ KURZ - rozsah kurzu 
je zpravidla 10 lekcí. Místo konání bazén Kro-
měříž. V letošním školním roce byl kurz zahájen 
již 13. září. Děti se seznamují s vodou, získávají 
základy plaveckých dovedností, otužují se.

PROJEKT ZDRAVÝ ÚSMĚV - 6 lekcí. 
Tento projekt provádí zubní preventista, pan 
Zdeněk Forejt.

K obohacení života dětí v mateřské škole 
přispívají i netradiční dny, například:

Den s hračkou, společenský den – diva-
delní představení v divadle ve Zlíně, pyžamový 
den, barevné dny dle čtyř ročních období, spor-
tovní den, masopustní karneval, den s Policií 
ČR, den s jednotkou dobrovolných hasičů, 
návštěva moštárny, den s maminkou nebo 
tatínkem, kouzelnické představení, loutkové 
představení v MŠ, Mateřinka pohádek – paní 
učitelky hrají dětem pohádky, ale také den, ve 
kterém děti hrají dětem z jiných tříd pohádky  
a pásma ze svých třídních besídek...

Rovněž pořádáme společná odpoledne  
a akce pro rodiče i veřejnost, například:

Drakiáda – pod titulem Podzimní radován-
ky s drakem, podzimní tvoření s rodiči, Když 
příroda usíná – světýlkování, čertovské radován-
ky, předvánoční tvořivá dílna, Vánočnění – spo-
lečné odpoledne s rodiči u vánočního stromečku 
a program pro rodiče a blízké děti, vánoční 
zvyky a tradice, nadělování dárků, slavnostní 
vystoupení na rozsvěcování vánočního stromu, 
příprava dárků a vánočních přání pro sponzory 
MŠ, besedy rodičů předškoláků s učitelkami  
z 1. tříd ZŠ, s psycholožkou, velikonoční tvoření 
s rodiči, Den otevřených dveří pro veřejnost, 
Den matek, slavnostní rozloučení s předškoláky.

V rámci spolupráce s našimi partnery 
pořádáme nejrůznější akce pro děti, například:

Hrátky ve Středisku volného času Hulín, 
návštěva 1. tříd ZŠ, družiny ZŠ, návštěva 
Městské knihovny Hulín, účastníme se výchov-
ného koncertu v ZUŠ Hulín, účastníme se akcí 
Kulturního klubu Hulín, navštěvujeme jesle...

Každoročně připravujeme školní kalendář 
s fotografiemi z akcí, který zavěšujeme do tříd 
a slouží taktéž k prezentaci naší práce s dětmi 
a rodiči. Na pracovišti Družba budeme i na-
dále vydávat školní časopis Školička. O dění 
naší MŠ informujeme veřejnost v městském 
časopise Hulíňan a v odborných časopisech 
– Mrkvička, Informatorium školy mateřské.

Nabízíme k nahlédnutí školní knihovnu. 
Pravidelně aktualizujeme naše webové stránky. 
Zveme vás k nahlédnutí: mshulin.cz.

Všem dětem, rodičům i pedagogům přeji 
mnoho zdraví, radosti a příjemných zážitků  
v mateřské škole.

Text: Miluše Budínová
Foto: archív MŠ Hulín

II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. Zaslat podepsaný dodatek Muzejní a vlas-
tivědné společnosti v Brně, z. s.
Termín: 14. 10. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/41/RM/2016 Smlouva o vytvoření a užití 
díla - loga města
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o vytvoření a užití díla - loga města 
Hulína s Magdou Jansovou, se sídlem Partyzán-
ská 2978/14, 796 01 Prostějov, IČ: 628 58 963.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. Zajistit uzavření smlouvy
Termín: 31. 10. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
14/41/RM/2016 Rozpočtové opatření města 
Hulína č. 4/2016
I. Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů rozpočtové opatření č. 4/2016.  
Usnesení bylo: PŘIJATO

15/41/RM/2016 Oprava chodníku včetně 
zajištění materiálu parc. č. 767/1 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti poskytnutí podpo-
ry na opravu stávajícího chodníku v rámci akce 
„Z“ - zapoj se, tomuto žadateli:
XXX XXX, XXX XXX, 768 24 Hulín 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. Uzavřít Dohodu o provedení opravy 
chodníku.
Termín: 21. 10. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
16/41/RM/2016 Mimořádná odměna
I. Rada města Hulína schvaluje
mimořádnou odměnu pí Jiřině Štěpánkové, 
ředitelce DECENTU Hulín, příspěvkové orga-
nizace, při příležitosti udělení „Mimořádného 
manažerského ocenění“ v rámci 7. ročníku 
ankety „Pracovník roku v sociálních službách 
Zlínského kraje pro rok 2016“ za činnost a vý-
znamný přínos v oblasti poskytování sociálních 
služeb - dle návrhu. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
17/41/RM/2016 Nové platové výměry
I. Rada města Hulína bere na vědomí
s účinností od 1. září 2016 nové platové výměry 
Mgr. Hany Fuksové, Bc. Andrey Hradilové  

a pí Jitky Zachariášové, ředitelek příspěvkových 
organizací, z důvodu změny právní úpravy.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. Zaslat ředitelkám příspěvkových organizací 
nové platové výměry.
Termín: 7. 10. 2016. Usnesení bylo: PŘIJATO
18/41/RM/2016 Žádost o předchozí souhlas - 
SVČ Hulín - dar
I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Středisku pro volný čas dětí  
a mládeže Hulín, příspěvkové organizaci, k 
přijetí daru ve výši 15.000 Kč od Magic bus, s. r. 
o., se sídlem Skaštice 153, 767 01 Kroměříž, IČ: 
277 45 848, na nové hrací prvky, sportovní a vý-
tvarné potřeby v zájmových útvarech příspěv-
kové organizace. Usnesení bylo: PŘIJATO
19/41/RM/2016 Žádost o předchozí souhlas 
SVČ Hulín
I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Středisku pro volný čas 
dětí a mládeže Hulín, příspěvkové organizaci,  
k použití ušetřených neinvestičních prostředků 
na vykrytí mzdy pro paní uklízečku v částce 
30.000 Kč. Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulína
Petr Polák, místostarosta města Hulína



Hulíňan

5

Podzim v Mateřské škole v Záhlinicích

Za okny se nám již pomalu ochlazuje  
a všichni se již museli chtě-nechtě rozloučit s létem. 

S dětmi jsme společně vzpomínali na vše, 
co nám přineslo. Na prázdniny, zážitky, na teplo  
a hrátky ve vodě. Ale léto nebylo jen hraní  
a odpočinek. Všímali jsme si zahrádek a všeho, 
co nám na nich vyrostlo a dozrálo. Sledovali jsme 
ovocné i okrasné stromy a jejich zralé plody. Děti 
se učily rozlišovat druhy ovoce, názvy stromů  
a další použití hojné úrody. Tak jako každý rok,  
i letos se na mnoha místech a v mnoha zahrádkách 
urodila spousta šťavnatých a zralých jablíček, 
které má snad každý rád. I my v naší třídě Kuřátek 
je denně jíme a připomínáme si, jakým jsou příno-
sem pro naše zdraví. Také do našich her a tvoření 
zařazujeme tématiku sklizně zralých plodů.

A protože děti rády pracují se svými ma-
minkami a s tatínky, tak jsme je pozvali na naši 
již tradiční třídní akci zvanou „Štrúdlování“. 
Tak jako jablíčka, tak i štrúdlíky všichni máme 
rádi a děti ještě raději pracují na jejich výrobě. 

Hned, jakmile se děti vyspaly a posilnily 
svačinkou, začali členové rodin postupně při-
cházet a pracovat na štrúdlech. Každá rodina 
si vypracovala svůj vlastní štrúdl, který si po 
upečení mohla odnést domů. Všichni jsme si 
navzájem pomáhali a spolupracovali na pří-
pravě. U dětí bylo ihned poznat, že doma rády 
pomáhají a dobře vědí, jak mají postupovat. 
Byly samostatné a práce je velmi těšila. Zane-
dlouho byla již celá třída provoněná pečícími 
se štrúdly. Všichni byli v dobré náladě. 

U práce se povídalo, smálo se a pojídalo 
pohoštění, které pro nás připravila pí Čajková. 

Jakmile bylo hotovo, v mžiku se uklidilo 
a všechny děti se odebraly na školní zahradu, 
kde si ještě mohly pohrát. Mezitím se uskuteč-
nila třídní schůzka s rodiči a s paní ředitelkou 
Hradilovou.

Byl to velmi příjemně strávený den, na 
který budeme rádi vzpomínat a budeme se těšit 
na další milé setkání!

Zářijové sluníčko vybízelo ke sportovním 
aktivitám. V pátek 23. září se uskutečnily před 
naší mateřskou školou koloběžkové závody. 
Děti soutěžily ve dvojicích i ve skupinách. Dob-
ře zvládly jízdu zručnosti i slalom. Závodění se 
jim moc líbilo a užily si při něm spoustu legrace.

Za svůj výkon získaly diplom a sladkou 
odměnu. 

Zážitkem pro děti byla návštěva Muzea  
Fr. Skopalíka v Záhlinicích, kde zhlédly výstavu

„Vzpomínky na prusko-rakouskou válku 
1866“ a také si vyzkoušely sezení v lavicích 
ve „staré škole“.

Snažíme se u dětí vzbuzovat a podporovat 
kladný vztah ke knihám, a v tom nám velmi 
pomáhá „pohádková babička“ pí Nováková, 
která každý čtvrtek chodí dětem před spaním 
číst pohádku. Děti se vždy na čtení velmi těší.

Foto i text: 
Dagmar Buková, Eva Doleželová



Hulíňan

6

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Od 1. 9. 2016 mají žáci ZŠ Hulín 1. – 3. tříd nové šatny. Každý žák 
má svou šatní skříňku, která je umístěna v krásném, novém a barevném 
prostoru. I přes obavy veřejnosti se žáci naučili s klíčem k šatní skříňce 
zacházet a zapomnětlivci klíčů téměř nejsou. Po třítýdenním provozu 
můžeme říct, že vše probíhá hladce. Velký dík rozhodně patří žákům 
3. A, kteří jsou nápomocni svým mladším spolužákům a každý den 
při příchodu do školy prvňákům a druhákům pomáhají s otvíráním  
a zamykáním skříněk. Spolupráce funguje.

Bohužel musíme poukázat na problémy, které souvisí s bezohled-
ností některých řidičů ohrožující bezpečný pohyb žáků před příchodem 
do školy. Apelujeme na zvýšenou opatrnost a ohleduplnost při příjezdu 
ke škole. Děkujeme.

ZŠ

Nové prostory budovy 1. stupně ZŠ Hulín

Výlet do Prahy

Evropský den bez aut

Na listopad připravujeme:
ZŠ
• Pěvecká soutěž pro 1. stupeň
• 10. 11. účast na mezinárodní soutěži žáků ZŠ v netradičních disciplínách Zlínský vorvaň
• 23. 11. třídní schůzky
• 30. 11. zahájení výuky plavání žáků 3. a 4. tříd

Družina
• Halloween  •  Ekotýden

Ve středu 21. září jsme jeli na výlet do Prahy. Ráno jsme se 
všichni sešli na nádraží a LEOexpresem jsme vyrazili za zážitky. Na-
vštívili jsme ty nejznámější pražské památky – Pražský hrad, katedrálu  
sv. Víta, Zlatou uličku, Daliborku, Karlův most, Staroměstskou radnici 
s orlojem a Václavské náměstí. Celý den byl s námi pan průvodce, který 
nám o všem pěkně povídal.

Kromě památek jsme někteří poprvé viděli a jeli metrem.
Mně se nejvíce líbil Vladislavský sál na Pražském hradě, Zlatá 

ulička a jízda metrem, kterým jsem jel poprvé. Počasí nám přálo  
a výlet se opravdu vydařil.

I když jsme se vraceli unavení a se zpožděním, budeme na výlet 
dlouho vzpomínat a těšit se na další.

Text: Tomáš Grygar, 5. A
Foto: archív ZŠ Hulín

Ve čtvrtek 22. září si žáci třetích, čtvrtých a pátých tříd připomněli 
v projektovém vyučování Mezinárodní den bez aut. Tento den patří 
k významným dnům Evropy v oblasti ochrany životního prostředí. 
Kampaň vybízí motoristy, aby alespoň na jeden den ponechali své 
automobily doma a pokusili se přepravovat více ekologicky.

Děti se společně snažily nalézt různé alternativy dopravy, hravou 
formou si opakovaly pravidla silničního provozu a zdokonalovaly se 
v poskytování první pomoci při dopravní nehodě. Nejvíce je zaujalo 
sledování hustoty silničního provozu na veřejné komunikaci před 
budovou školy. Z vysledovaných hodnot tvořily slovní úlohy v duchu 
písně „Statistika nuda je, má však cenné údaje“.

V závěru projektového dne se nechaly unést svojí fantazií a vy-
mýšlely, jak by vypadal svět bez aut na silnicích. Co říkáte létajícímu 
autu se solárním panelem?

Žáci a pedagogové ZŠ Hulín 



Hulíňan

7

Školní výlet do Vídně 30. 9. 2016

Hudební revue s marionetami Den se sv. Václavem 

V úterý 27. 9. 2016 měli možnost žáci 1. – 5. tříd vidět hudební vy-
stoupení loutkového divadla Narcis pod názvem „Co loutky dovedou“. 
V hlavní roli nevystupovali opravdoví zpěváci, ale marionety vedené 
zkušenými vodiči ze slavného rodu Kopeckých. Za doprovodu známých 
songů nám zazpívala zpěvačka z Evropy i z Afriky, akrobat předvedl 
kousky na hrazdě, kovboj zahrál na banjo, poslechli jsme si klavíristu 
i houslistu. Vystoupení zpestřil loutkoherec svým žonglérským vy-
stoupením s kužely, míčky i talířem. Na závěr někteří žáci zkusili, jak 
těžké je marionety vodit. Vystoupení se všem líbilo a těšíme se na příští. 

Foto i text: kolektiv pracovníků 1. st. ZŠ Hulín

Ve čtvrtek 29. září 2016 prožili žáci druhých tříd den se sv. 
Václavem. Na úvod zhlédli prezentaci o životě knížete Václava, která 
obsahovala i doplňující otázky, následně jim paní učitelky pustily krátký 
film, a pak už se šlo pracovat do tříd. 

Hravou formou děti v průběhu dne plnily úkoly z matematiky, 
českého jazyka, čtení – vše se svatováclavskou tématikou. V pra-
covních činnostech vyrobily svatováclavskou korunu a poskládaly 
„vitráž“ Václava. 

Den se sv. Václavem se všem líbil a žáci jsou zase o něco „chytřejší“. 
Foto i text: Mgr. Irena Grentková

Letošní školní rok začali „němčináři“ na 
naší škole netradičně – tradičním zájezdem do 
hlavního města Rakouska.

Cílem byla motivace žáků osmého roč-
níku, kteří s novým cizím jazykem začínají, 
a také prověření již nabytých znalostí žáků 
devátého ročníku.

Zájem o zájezd s názvem Habsburská Ví-
deň byl velký a podle ohlasů se dětem moc líbil.

Za všechny uvádím dojmy Terezky Dru-
lákové z 9. C:

„Na tento den se všichni účastníci výletu 
už dlouho těšili. Většina z nás totiž jela do 
Vídně poprvé.

Ráno po příchodu k Sokolovně, kde jsme 
měli sraz, jsme si zkontrolovali, jestli máme 
všechny doklady. Po kontrole, ne pro všechny 
úplně úspěšné, konečně přijel autobus, kam 
jsme hned nasedli a jeli směr Vídeň.

Po překročení hranic s Rakouskem jsme 
přijeli do oblasti o něco jiné, než máme u nás. 
Všude pole, plantáže a sady. A také větrné 
elektrárny, kterých tu všude bylo opravdu 
hojně. Projížděli jsme i přes Moravské pole, 
kde v minulosti bojoval Přemysl Otakar II. 
Později se začaly objevovat vesnice, opět 
zemědělsky založené.

Po nějakém čase jsme konečně dorazili 
do Vídně. Z autobusu jsme si ukázali nej-
vyšší budovu Vídně, tok řeky Dunaje a další 
zajímavosti.

Zanedlouho jsme dojeli k prvnímu cíli 
naší cesty. Zámku Schönbrunn. 

Tam jsme si o něm něco málo poslechli 
a šli do zámecké zahrady. Na jednom z jejích 
konců se nachází Neptunova fontána. Tu 
jsme vyfotili a něco si o ní řekli. Dále naše 

prohlídka vedla ke kolonádě Gloriette, která 
stojí na vrcholku umělého kopce. Bohužel byla 
v rekonstrukci. Potom jsme dostali rozchod, 
abychom si celý zámek i se zahradou prohlédli.

Pak opět následovala jízda autobusem na 
další místo naší trasy.

Dorazili jsme k památníku Marie Terezie, 
viděli jsme demonstraci neslyšících a konečně 
dorazili do středu Vídně, kde často jezdily 
kočáry tažené koňmi. Navštívili jsme Uhelnou 
uličku, ve které jsou nejdražší obchody ve Víd-
ni. Nedaleko od ní se nacházel první vídeňský 
vícepatrový obchodní dům Julius Meinl. Když 
jsme přišli k Dómu sv. Štěpána, opět jsme si 
dali rozchod, abychom se podívali do obchodů, 

nakoupili si dárky pro rodinu nebo se třeba i 
podívali právě do Dómu sv. Štěpána. Na závěr 
jsme šli přes část města k památníku Alžběty 
Bavorské. Potom už jsme se jen podívali na bu-
dovu parlamentu a vydali se zpět k autobusu.

Naše prohlídka končila v Prateru – zá-
bavním parku s hromadou atrakcí. Tam bylo 
dost času, abychom si vyzkoušeli co nejvíce 
atrakcí. Nacházely se tam horské dráhy, ruské 
kolo, strašidelné hrady a plno šílených atrakcí, 
jež snad nelze ani slovy popsat. 

Celý výlet se mi moc líbil, díky němu 
jsem poznala Rakousko i Vídeň a doufám, že 
se tam někdy opět podívám.“

Foto i text: J. Sokolová a T. Druláková 



Hulíňan

8

Adolf Dudek seznámil děti se svou tvorbou

Jablíčkové dny

Vydařený 
sběr papíru

V pondělí 3. října 2016 navštívily první 
a druhé třídy Městskou knihovnu v Hulíně. 
Interaktivní formou jsme se seznámili s tvor-
bou ilustrátora dětských knížek Adolfa Dudka. 

Formou hry jsme vstoupili do říše po-
hádek. Svezli jsme se s Budulínkem, vydali 
se lesem s Karkulkou a nakonec stavěli se 
zvířátky domeček. Náramně jsme si program 
užili a už teď se těšíme na další setkání. Vaši 
prvňáci a druháci. 

Foto i text: 
učitelky prvních a druhých tříd

Začátek října se ve druhých třídách nesl  
v „jablíčkovém duchu“. Po dobu těchto dnů děti 
plnily jablíčkové úkoly ve všech předmětech. 
Třídu nám ozdobily pěkné obrázky vzniklé ve 
výtvarné výchově.

Navštívili jsme také moštárnu, kde jsme 
se seznámili s výrobou moštu. Některé činnosti 
si žáci sami vyzkoušeli a za odměnu ochutnali 
ještě teplý mošt.

O zpestřením našeho projektu se postaraly 
maminky, které nám napekly dobrůtky z jablek. 
Moc jsme si všichni pochutnali a tímto mamin-
kám děkujeme. 

Jablíčkové dny měly u dětí velký úspěch 
a to nejen díky práci ve skupinkách, ale i díky 
sladké tečce.

Foto i text: Irena Grentková, 
Zuzana Podhorská

Jablíčkový den 
v prvních třídách

Poprvé jsme s našimi prvňáčky zažili 
projektový den. K podzimu se hodí krásná zralá 
jablíčka - téma bylo jasné. Motivační návštěva 
v moštárně vše zahájila. Děti si prohlédly celou 
moštárnu, seznámily se s procesem výroby 
moštu. Všichni si poprvé mohli vyzkoušet 
umývání sklenic a nakonec samozřejmě i mošt 

První sběr papíru v tomto školním roce se 
opravdu vydařil. Za vydatné pomoci některých 
žáků naší školy se zaplnily 3 kontejnery. Na-
sbíralo se cca 13 000 kg.

Děkujeme všem, kteří se do této sběrové 
aktivity zapojili.

Další sběr proběhne 18. 1.
H. Š.

ochutnat. V českém jazyce a v matematice pak 
poprvé samostatně ve skupinách plnili úkoly 
v „jablíčkových“ pracovních listech a ukázali, 

co se již naučili a jak umí spolupracovat. Celý 
den se vydařil a děti odcházely domů spokojené.

Učitelky prvních tříd



Hulíňan

9

DRUŽINA Pohádkový týden ve školní družině v Hulíně

Jsem studentka 3. ročníku Univerzity To-
máše Bati ve Zlíně a v rámci své školní praxe 
jsem měla možnost zavítat do ŠD, která se na 
jeden týden proměnila v pohádkové království. 

Celý týden se nesl v pohádkovém duchu  
a na dětech šlo velmi dobře znát, jak se jim tento 
týden náramně líbil a jak si ho užívaly. 

Z dětí se přes týden stali mocní králové  
a krásné královny. Na začátku týdne si děti 
mohly vyrobit královské koruny. Další den se 
vydaly na pohádkovou stezku do parku, kde na 
ně číhaly různé úkoly také skryté poklady.

Konec našeho krásného pohádkového týdne 
se uzavřel koloběžkovým odpolednem, které skli-
dilo velký úspěch. Děti jezdily na koloběžkách a je-
jich rozzářené oči byly pro nás ta největší odměna. 
Děti byly opravdu nadšené. Volné chvíle jsme si  
s dětmi zpříjemňovaly také zpíváním pohádkových 
písní či hraním her s pohádkovou tématikou.

Mohu říci, že má praxe ve školní družině je 
pro mě velkým přínosem. Poznala jsem spoustu 
zajímavých aktivit, které školní družina v Hulíně 
nabízí, ale také jsme se naučila spoustu nových 
věcí od paní vychovatelky Formánkové. 

Foto i text: Petra Dostálková, 
Eva Formánková, ŠD Hulín

Podzim v družině

Podzimní vítr roztančil zbarvené padající 
listí stromů, neposedné veverky se přetahují  
o zapomenutý oříšek v trávě, sychravina leze 
za kabát... O to více oceníme teplo – přiložené 
polínko do kamen, posloucháme praskání, 
cítíme teplo...

Teplo panuje i ve školní družině, třebaže 
říjen nás přesvědčil, že podzim přebral svoji 
vládu. „Zamykání zahrady“ a s ním spojená 
„Drakiáda“ se staly neodmyslitelnou tradicí. 
Děti vyrobily velké papírové klíče, kterými 
jsme pomyslně uzamkli průlezky, houpačky 
a oblíbený hmatový chodníček. Říkadly jsme 

uspali záhonky a malé jablůňky jsme uložili 
k zimnímu spánku. Na zahradě jsme pro děti 
připravili přírodovědnou sazku, ve které si 
kluci a holčičky zábavnou formou zopakovali 
vědomosti, které nabyli v družince. Všichni si 
totiž přejeme obhájit titul EKO ŠKOLA.

K chladným dnům patří kniha. Abychom 
zlepšili gramotnost dětí, pravidelně navště-
vujeme městskou knihovnu. Zde se zásluhou 
velmi příjemných besed se soutěžemi nové děti 
přihlašují do knihovny a objevují tolik kouzla, 
které jim přináší svazek listů – kniha. 

Na děti zdravě působí pohyb a nová 
kamarádství. Po loňské zdařilé sportovní akci 
se SVČ jsme i letos pozvali kamarády a akce 
„HOP A SKOK“ se opět povedla. V tělo-
cvičně ZŠ se sešlo na 110 dětí ze ŠD a SVČ.  
Na atraktivních stanovištích si všichni účastní-
ci změřili své síly. Potlesk za výkony a sladká 
odměna čekaly na všechny... 

Říjen končí – přichází listopad. Dlouhých 
dušičkových večerů přibývá. 

Sedím u kamen... Poslouchám praskání... 
Přeji pěkné podzimní dny.

Eva Formánková

V září se děti vrátily do školních lavic a do 
školní jídelny. Snažíme se, aby malí strávníci 
dostávali co nejpestřejší zdravou stravu, a aby-

ŠKOLNÍ JÍDELNA Co chutná našim dětem ve školní jídelně?

chom také potěšili jejich mlsné jazýčky. Učíme 
žáky jíst jídla z luštěnin, zařazujeme co nejvíce 
ryb, mají možnost ochutnat kuskus, bulgur, 

pohanku, jáhly, nabízíme rádi pokrmy ze ze-
leniny. K tomu, aby si děti samy mohly vybrat 
zeleninový salát, ovoce, nebo syrovou zeleninu 



Hulíňan

10

SVČ DEN PRVNÍ POMOCI

jsme koupili v letošním roce (za významného 
přispění Klubu rodičů) salátovou vitrínu. Žáci 
se klidně a bez stresu obslouží u osvětleného 
chladícího pultu a mohou ochutnat vše, co je 
v nabídce. Zařazujeme ovoce a zeleninu od 
místních dodavatelů. Z pěstitelské školky ve 
Střílkách objednáváme výborná jablka růz-
ných druhů. Nyní na podzim děti dostávají 
nejen známé citrusy, banány a nektarinky, ale  
i hrušky, hrozny, blumy a překvapilo nás, jak 
jim zachutnaly švestky. Oblíbenost zeleni-
nových salátů zjišťujeme pomocí ankety na 

webových stránkách školy. Na prvním místě 
se umístil salát z čerstvé mrkve. Na saláty 
s přídavkem kukuřice nebo fazole si malí 
strávníci zvykají pomaleji. 

Vedle zeleninové vitríny jsme chtěli lépe 
vyřešit vydávání nápojů. Proto jsme zajistili 
výrobu speciálního nerezového stolu na nádoby 
s pitím a pojízdného rámu na koše, ve kterých 
jsou uloženy sklenice. V teplejších měsících 
mají nyní děti k dispozici pitný bar s dvěma 
druhy ovocných šťáv a samozřejmostí je čistá 
pitná voda. Stůl je dostatečně veliký a vejde se 

na něj ještě nádoba s oblíbeným čerstvým moš-
tem. Sortiment šťáv i moštů je pestrý. Nechybí 
ani označení a děti tedy vědí, že ochutnaly 
například šťávu se zázvorem, bezinkovou, lesní 
směs, jablko, mango a další. Podle skladby 
jídelníčku některé dny zařazujeme i mléko  
a v zimním období bude k dispozici čaj. 

Věříme, že každé z dětí si u nás najde 
několik oblíbených jídel a neodnese si do 
dalšího života žádnou nepříjemnou vzpomínku 
na školní stravování.

Foto i text: Eva Fuksová

V sobotu 1. října se uskutečnila akce DEN 
PRVNÍ POMOCI. Děkujeme ochotným hasičům 
za zajištění hasičského auta a odborného výkladu 
zdravotní sestry ke všem zraněním. Děkujeme 

Červenému kříži Kroměříž za zapůjčení 
maskovacího kufru a AmbuMana - učebního 
trenažéru pro resuscitaci dospělých, velice 
věrně napod bujícího anatomii člověka. Akce 

byla nová, proto zřejmě účast nebyla tak hojná. 
Doufáme, že příští rok přibude více zájemců.

Foto i text: SVČ Hulín

MŠ V SVČ HULÍN

Nedílnou součástí příležitostných aktivit 
SVČ jsou HRÁTKY pro MŠ, kterých se pra-
videlně zúčastňuje MŠ Hulín. Náplň hrátek 
je různorodá. 

Tentokrát si děti vybarvily jablíčka  
a pohrály si s hračkami v naší klubíčkové herně 
a již se těší na vánoční hrátky.

Foto i text: SVČ Hulín

V pátek 7. 10. 2016 se konala DRAKIÁDA. Bohužel počasí nám nepřálo, terén na Podstávku byl bahnitý, ale vše jsme vyřešili na naší zahradě 
a děti vyslaly k nebi draky. Děkujeme všem účastníkům za podporu a těšíme se, že příští rok to vyjde.                            Foto i text: SVČ Hulín

DRAKIÁDA



Hulíňan

11

SVATOVÁCLAVSKÉ HODY V HULÍNĚ

Svatováclavské hody se letos, stejně 
jako v minulých letech, povedly na jedničku. 
Počasí vyšlo skoro jako na objednávku, bylo 
krásné babí léto. 

Dopolední i odpolední program na ná-
městí a v letním kině přilákal mnoho diváků 
i z okolních měst. Město se zaplnilo stánky 
s nejrůznějším zbožím, občerstvením i zá-
bavními atrakcemi. Po mši svaté se tradiční 

průvod přesunul na náměstí Míru, kde zatančili 
mažoretky Kontrasty Hulín, taneční skupina 
TS Trick Hulín i Hulínští Hanáci. K tanci 
i poslechu hrála vynikající DH Boršičanka 
Antonína Koníčka a všichni si atmosféru moc 
pochvalovali.

Odpoledne si návštěvníci poslechli 
zážitky z moderování a rozhovory s politiky 
od paní Zuzany Bubílkové. Zazpívali si 

s Láďou Hronem, vrátili se k písničkám mládí 
se skupinou KROKY MICHALA DAVIDA  
a mladší obecenstvo si užilo vystoupení zpě-
váka Voxela.

Velké poděkování patří organizátorům 
celé akce, která vyšla opět na výbornou. Už 
teď se plánuje další ročník, na nějž jste všichni 
srdečně zváni.

-red-

Hody zahájil starosta města Roman Hoza

Hodová mše svatá v kostele sv. Václava

Mažoretky Kontrasty Hulín

Tradiční průvod od kostela na náměstí

Hulínští Hanáci



Hulíňan

12

Už od rána bylo na náměstí plno

TS Trick Hulín

Vystoupení Hulínských Hanáků

Vystoupení Mažoretek Hulín

TS Trick Hulín – junior

K tanci i poslechu hrála DH Boršičanka Antonína Koníčka



Hulíňan

13

Talk show s první dámou politické satiry Zuzanou Bubílkovou

Voxel nalákal mladší diváky

Skupina KROKY MICHALA DAVIDA roztančila letní kino

Nálada byla vynikající

Vláďa Hron live

Bylo na co se dívat



Hulíňan

14

SVĚTÝLKOVÝ PRŮVOD



Hulíňan

15

Pozvánky

MÁTA Otevření MÁTA centra v Hulíně

Slavnostní otevření nového centra pro rodiče s dětmi MÁTA si nene-
chalo ujít mnoho lidí. Dorazili maminky i tatínci se svými ratolestmi  
a otevření zahájil starosta města Roman Hoza. V následujícím měsíci 
se můžete těšit například na kurz vázání dětí do šátku 3. listopadu nebo 
na logopedickou besedu.  -red-



Hulíňan

16

KULTURNÍ KLUB Pozvánky



Hulíňan

17

Na hodový den jsme v sále KK Hulín 
připravili výstavu zabývající se historií divadla 
v Hulíně. Velmi děkuji všem, kteří nám po-
skytli své materiály a fotografie, shromáždilo 
se cca 700 fotografií z období od 20. do 80. let  
20. století, nicméně místo ke zveřejnění je pou-
ze pro cca 250 snímků. Tedy většina snímků 
se k vystavení ani nedostala.

Historie tohoto kulturního odvětví nebyla 
dosud zmapována a ani v literatuře týkající se 
historie města se příliš nedozvíme. Jediným 
zdrojem jsou vzpomínky pamětníků, velmi 
lehce se o uvedených divadelních hrách zmi-
ňuje městská kronika. K této výstavě se nám 
podařilo získat snímky z více než 60 divadel-
ních inscenací.

Divadelní činnost fungovala v Hulíně již 
za první republiky, nejstarší dochované foto-
grafie na výstavě byly z roku 1926, kdy byla 
odehrála představení Taneček panny Márinky 
(1. 5. 1926) a v rámci měšťanské školy pohádka 
Krakonoš.

Za první republiky v Hulíně působilo 
několik kulturně-občanských sdružení či 
spolků a ty vyvíjely buď hudební, nebo diva-
delní činnost. Hlavními subjekty byly hulínští 
Orli (účinkovali v tehdejší Jednotě sv. Josefa, 
dnešní KK) a hulínští Sokoli (působili v So-

kolovně). Třetím místem, kde bývalo divadlo 
hráno, byl hotel Radhošť, později dům Gahurů 
na Poštovní ulici. 

Divadelní činnost byla s omezeními, 
ale bez přerušení prováděna i během války. 
V roce 1948 došlo k zákazu činnosti Čes-
koslovenského Orla, takže byly divadelní 
spolky Orla a Sokola sloučeny do jednoho 
s názvem TYL. V roce 1951 vznikl dále Zá-
vodní klub ZPS Hulín, který se v roce 1961 
také přiřadil pod křídla divadelního spolku 
TYL. Ten fungoval pod hlavičkou KK ROH 
Hulín. Produkce divadelních spolků, a to jak 
dětských, tak dospělých, bývala neuvěřitelná. 
Ročně bylo nacvičeno několik her i pohádek, 
místní ochotníci zajížděli s představeními do 
okolních vesnic, kde podporovali fungování 
lokálních divadelních spolků. 

V 60. letech fungovalo také malé divadlo 
v sále hospody Beseda na ulici Dr. Stojana. 
Bohatá dramatická činnost byla v Hulíně  
i v 80. letech, tohoto období se ale dotkla naše 
výstava pouze okrajově.

Snímky z výstavy můžete zhlédnout ve 
fotogalerii na webových stránkách www.
kkhulin.cz 

Za spolupráci pamětníkům děkují autoři 
výstavy. 

Foto i text: Libor Pecháček, Jiří Haderka

Historie divadla v Hulíně

MUZEUM Pozvánky



Hulíňan

18

KNIHOVNA Týden knihoven

Je tomu již dvacet let, kdy vznikla my-
šlenka propagace knihoven s názvem Týden 
knihoven. Naše Městská knihovna v Hulíně 
se této celorepublikové akce účastní již pravi-
delně. A zahájili jsme jubilejní ročník opravdu 
impozantně – kreslířskou show nejznámější-
ho současného ilustrátora dětských knížek, 
pana Adolfa Dudka. Žáci prvních a druhých 
ročníků ze základních škol z Hulína, Pravčic  
a Břestu měli jedinečnou možnost proniknout 
do tajemství ilustrace dětských knížek. Každý, 
kdo odcházel ze show, poznal, že kreslit může 
opravdu každý, pokud bude trpělivý a bude 
dodržovat kreslířská pravidla. Pohádková 

show měla obrovský úspěch a děti odcházely 
nadšené.

Součástí Týdne knihoven byla také mož-
nost zapsat se do knihovny zdarma. Letos této 
možnosti k naší radosti využilo několik desítek 
našich občanů, a co nás nejvíce potěšilo, bylo 
zjištění, že mezi nimi převládali mladí čtenáři.

Světýlkový průvod je tradiční tečkou za 
Týdnem knihoven. Letošní ročník se povedl 
na výbornou. Novou trasu si prošlo několik 
stovek dětí a jejich rodičů. Kouzelná, trochu 
studená noc, plná světel od lampionů, byla za-
končena v letním kině ohnivou show skupiny 
Memento Mori. 

Ráda bych touto cestou poděkovala 
všem, kteří se na bezvadné organizaci Svě-
týlkového průvodu podíleli, a bez kterých by 
akce nemohla proběhnout: Městu Hulín za 
podporu, SDH Hulín, SVČ Hulín za organizaci 
průvodu, KK za zapůjčení prostor letního kina 
k dokreslení atmosféry a v neposlední řadě 
vám všem, kteří nás podporujete nejen v tento 
sváteční týden, ale na jakýchkoliv akcích 
pořádaných MěK Hulín. Týden knihoven se 
podařil na výbornou!

Foto i text: J. Zakravačová, knihovnice
Foto k Světýlkovému průvodu naleznete 

v barevné příloze.

Pozvánky



Hulíňan

19

ZAJÍMAVOSTI Pro zdraví i poučení

Počátkem října se skupina seniorů ze Spolku zdravotně postižených 
zúčastnila poznávacího pobytu ve Velkých Karlovicích v penzionu 
Pepicentrum. Pro příjezd a odjezd byl zajištěn autobus z Krodosu Kroměříž.

Dost velká nepřízeň počasí plány na vycházky omezila, přesto 
nikdo nezůstával v teple pokoje a na vycházky chodili. Vylákal je nově 
opravený dřevěný kostel, muzeum. Výjezd autobusem na Soláň, sklárna 
v Karolince a kratší vycházky do okolí.

Ve čtvrtek navštívila tuto skupinu paní radní Taťána Nersesjan Va-
lentová ze sociálního oboru Zlínského kraje, která zajišťuje přednášky, 
zaměřené na bezpečnost a zdraví seniorů v našem kraji. Při své návštěvě 
v krátkosti promluvila o své práci. Oceňujeme její zájem poznat, jak ZP 
senioři prožívají pobyt v prostředí valašských hor.

Dalším hostem byl ředitel Záchranné zdravotní služby Zlín, pan  
Ing. Valenta. Seznámil přítomné s prací záchranářů a zodpovídal na četné 
dotazy. Rádi využijeme jeho pozvání do prostor ZZS Zlín.
Tento projekt podpořil 
dotací Sociální 
odbor Zlínského kraje.

Olga Sehnalová (ČSSD), členka Vý-
boru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitele 
Evropského parlamentu, spouští spotřebitel-
skou poradnu. Lidé z celé České republiky 
se mohou prostřednictvím emailové adresy 
spotrebitel@sehnalova.cz obracet na po-
radnu s dotazy, týkajícími se zejména pro-
blematiky používání nekalých obchodních 
praktik ve spotřebitelských smlouvách, ale 
také dalších oblastí ochrany spotřebitele. 
Využití poradny je pro spotřebitele zdarma.  
Europoslankyně Sehnalová se pro vytvoření 

Spotřebitelská poradna europoslankyně Sehnalové

80 let chráníme přírodu pro ptáky i pro lidi

Spolek vojenských vysloužilců v Hulíně

spotřebitelské poradny rozhodla v návaznosti 
na sérii seminářů, které již několik let pořádá  
s cílem seznámit účastníky s nekalými obchod-
ními praktikami a možnostmi, jak se proti nim 
bránit, ale také jak reklamovat zboží či služ-
bu, jak vracet zboží a nepřijít o peníze či jak 
postupovat při změně obchodních podmínek. 
V rámci nich se na poslankyni často obraceli 
spotřebitelé s konkrétními dotazy či žádostí  
o podrobnější konzultaci případů, kdy narazili 
na nezákonné jednání ze strany prodejců vý-
robků či služeb. 

„Spotřebitelská poradna je určena všem 
spotřebitelům, kteří se zajímají o svá práva. 
S žádostí o radu se mohou obracet i ti, kteří 
se přou s obchodníkem a neví, jak postupovat 
a na koho se obrátit. Takových lidí je stále 
bohužel hodně, a právě proto je připraven 
odborný poradce, který zdarma poradí, jak 
se bránit, a případně odkáže na i příslušné 
dozorové orgány,“ vysvětluje vznik poradny 
europoslankyně Olga Sehnalová.

Vendula Karásková, asistentka 
MUDr. Olgy Sehnalové

V uplynulých měsících sčítali členové 
Moravského ornitologického spolku a pracov-
níci společnosti Českomoravský štěrk hnízdící 

rybáky obecné. Tito ohrožení ptáci hnízdí na 
štěrkovnách u Troubek a u Hulína pouze díky 
umělým plovoucím ostrůvkům, které vybudo-
vali pracovníci štěrkoven.

Rybáci obecní jsou příbuzní racků, živí 
se drobným rybkami a hmyzem. Hnízdí na 
ostrůvcích rybníků nebo vodních nádrží. 
Pouze na střední Moravě hnízdí na betonových 
plovoucích ostrůvcích, jejichž konstrukce je 
originálním českým průmyslovým vzorem.

Na jejich projektování a výrobě se podí-
leli kromě provozovatele i odborníci z ČVUT 
Praha a ze společností Betotech, Českomo-
ravský beton, Česká DOKA bednící technika 
a Betonika plus.

Při letošním sčítání bylo zjištěno, že na 
umělých plovoucích ostrůvcích hnízdí asi 60 
párů rybáků obecných. Na svých hnízdech 
nyní mají 101 vajec a prvních 30 mláďat. Mladí 
rybáci dostali od ornitologů kroužky, aby je 
bylo možno identifikovat v případě nálezu  
u nás nebo na jejich cestě do zimoviště v Africe.

Rybákům se na střední Moravě daří. 
Jejich počet se ustálil v posledních letech na 
60 hnízdících párech, což je asi 10 procent 
populace v České republice. Pokud se v příš-
tím roce podaří sehnat prostředky na výrobu 
dalších plovoucích ostrůvků, tak se jejich 
počty jistě zvýší.
Foto i text: Jiří Šafránek, místopředseda MOS

Asi před rokem jsem objevil stužku, která 
má být upomínkou na „Svěcení praporu vojen-
ských vysloužilců v Hulíně 8. června 1908“. 

Nikdy jsem neslyšel ani nečetl, že by  
v Hulíně byl Spolek vojenských vysloužilců. 
Zajímalo mne, jaká byla jeho úloha a proč 
vlastně vznikl. Proto jsem se začal o tuto pro-
blematiku zajímat a zjistil jsem následující.

Spolky c. k. vojenských vysloužilců se 
zakládaly podle vzoru německých spolků na 

území Čech, Moravy a Slezska většinou až 
na přelomu šedesátých a sedmdesátých let  
19. století.

Zvlášť po Prusko-rakouské válce v roce 
1866, kdy vznikla potřeba postarat se o oběti 
války, zmrzačené vojáky a také o jejich po-
zůstalé.

Spolky veteránů patřily v Čechách, na 
Moravě a ve Slezsku k nejpočetnější a nej-
masovější společenské organizaci. Existovaly 

téměř ve všech obcích a městech. Roku 2010 
vyšla kniha „Spolky c. k. vojenských vyslou-
žilců v Čechách, na Moravě a ve Slezsku“ od 
historika Jaromíra Indry. Autor uvádí, že spolky 
byly dosud zjištěny v 1 520 obcích. Avšak  
v některých obcích prokazatelně existovaly 
dva tyto spolky, např. Přerov, Kroměříž, Třešť 
či Ivančice. V kroměřížském okrese je podle 
knihy J. Indry 5 spolků (rok 1911-1912), ale  
o spolku v Hulíně není ani zmínka. Až v knize 



Hulíňan

20

Letošní zemědělská 
sezóna přidala pěstitelům 
obilovin, řepky i dalších ze-
mědělských komodit pěkných 
pár vrásek. Po měsících pod-
průměrných srážek a neob-
vyklého sucha, které neblaze 
poznamenalo úrodu, překa-
zilo plánované žně období 
vytrvalých dešťů. Přesto má 
za sebou Salix Morava další 
úspěšnou sklizeň a s ní mnoho důvodů ke spo-
kojenosti. Nesnadné období zvládla společnost 
díky svým zkušenostem a také díky zázemí silné 
mezinárodní zemědělské skupiny.

Doslova jako na houpačce. Tak vypadaly 
letošní žně v polovině prázdnin. Každodenní 
dešťové přeháňky a bouřky znesnadňovaly 
průběh žňových prací, které tak nabraly značné 
zpoždění. „V době, kdy pole potřebovala vláhu, 
celé měsíce pořádně nezapršelo. A pak najed-
nou, v období žní, jsme se málem nedočkali ani 
dvou suchých dnů po sobě, abychom dostali 
sklizeň do skladů,“ popsal tak trochu adrenali-
nový průběh jednatel společnosti Salix Morava 
a ředitel české pobočky skupiny Spearhead 
Iain Dykes. „Opět se nám tedy potvrdilo, jak 

„Vlastivěda moravská – Kroměřížský okres“ 
(aut. František Peřinka) jsou na str. 72 uvedeny 
Spolky vojenských vysloužilců Pravčice, Chro-
pyně, Kvasice a Hulín.

Jen pro informaci, v Kroměříži byly spolky 
dva: Spolek „Rostislav“ a „Spolek vojenských 
vysloužilců prince Eugena Savoyského“.

Po vzniku Československé republiky byly 
veteránské (a válečnické) spolky zrušeny výno-
sem vnitra ze dne 29. listopadu 1919.

Členové spolku měli velké vlastenecké 
cítění a vzájemně se podporovali, říkali si 
váleční kamarádi. Členové spolku byli povinni 
přispívat do spolkové pokladny a chodit na 
schůzích a při slavnostních příležitostech 
ve stejnokroji. Účel spolku tak „spočíval 
v udržování a pěstování kamarádského 
vojenského ducha, loajálního a patriotického 
smýšlení, věrnosti, lásky a oddanosti císaři  
a vlasti, bohabojnosti, počestnosti, smyslu pro 
obecné blaho, poslušnosti a dodržování platných 
zákonů. Dále v podpoře nemocným a pomoci 
potřebným, v zajišťování pohřbů zemřelých  
a podle možností spolkové pokladny v podpoře 
jejich vdov a sirotků. Dále v korporativní účasti 
na oslavách jmenin a narozenin císaře a všech 
významných státních a církevních svátcích  
a pořádání přátelských setkání členů.“ Spolky 
tedy měly i určitý morální a sdružující podtext.

Vraťme se ale ke spolku v Hulíně. Protože 
o Vojenském spolku v Hulíně nebyla v žádné 
knize, kromě Vlastivědy moravské, zmínka, 
navštívil jsem archiv v Kroměříži. 

První poznatek, že něco takového v Hulíně 
bylo, jsem našel v „Zápisech schůzí obecního 
výboru“. Text je podle doslovného přepisu.

První zmínka byla z roku 1904, dne 17. 11.:
h/ Žádost vojenských vysloužilců za pod-

poru na pořízení spolkového praporu.

Usneseno, aby žádost tato ponechána 
byla až pro příští rok, an letos pro četné škody 
polní obec mnoho z nájmů slevila a tím obecní 
pokladna značně se ztenčila.

Další zmínka byla z roku 1906, dne 16. 6.:
8/Žádost voj. vysloužilců o podporu na 

spol. prapor.
Předčítá se žádost voj. vysloužilců o pod-

poru na pořízení spolkového praporu. 
Hlásí se ke slovu p. Omasta Antonín  

a objasňuje tu záležitost, zmiňuje se o tom, že 
se doslechl, že spolek vysloužilců byl u svého 
protektora, jenž po nich žádal nákres a rozpočet 
na spolkový prapor, a to za tím účelem, aby jej 
sám spolku pořídil. Byly dány na to tři návrhy 
na udělení praporu spolku vysloužilců, ale při 
hlasování žádný neprošel, čímž také žádost 
dotyčná odpadla.

Poslední zápis, kde jsou zmiňováni vo-
jenští vysloužilci, je z roku 1907, dne 7. 12.:

12/ Žádost vojenských vysloužilců  
o podporu.

Žádost nenalezla souhlasu a byla zamít-
nuta.

Starosta: Omasta Josef
Radní: Zlámal František, Skopal Karel  

a Obdržálek Ignác.

Přesto v Pozorovateli č. 26 ze dne 26. 
června 1908 je tato zpráva:

Z Hulína (svěcení spolkového praporu)
Po dlouhá léta již nekonala se u nás slav-

nost tak významná, jako byla slavnost svěcení 
praporu vojenských vysloužilců v pondělí sva-
todušním. Počasí sice nebylo mnohoslibné, ale 
v pondělí se vyjasnilo a byl krásný den. Slavnost 
počala v neděli večer, a sice zastaveníčkem  
u matky a kmotry praporu, jimiž byly velectěné 
paní Keinerova a Skopalova. V pondělí ráno 

počato budíčkem od 7. hodiny do 10. hodiny 
bylo vítání spolků a hostí. Spolků dostavil se 
valný počet, a sice z Olomouce, Holešova, Kro-
měříže, Pravčic, Uherského Hradiště, Kunovic, 
Chropíně, Morkovic, Prostějova, Vel. Prosenic, 
Kojetína, Přerova, Kvasic, Otrokovic, Pohoře-
lic, Vlkoše-Kanovska a Bzence, mezi nimiž 
bylo mnoho s prapory. O 10. hodině seřadil se 
celý průvod, jenž byl velkolepý a v němž byly 
všechny místní spolky – až na zdejší pokrokové 
– a ubíral se na náměstí, kde byla sloužena polní 
mše svatá a posvěcen prapor. Slavnostní kázání 
měl dp. prof. Schindler. Odpoledne byl výlet do 
zahrady pana K. Zapletala, kde sešlo se mnoho 
obecenstva a pěkně se pobavili všichni. Večer 
byla taneční zábava v Sokolovně.

Tím byla velevýznamná slavnost ukon-
čena.

A tímto také veškeré zmínky o Spolku 
vojenských vysloužilců v Hulíně končí. Je to 
škoda, protože v novinách z tehdejší doby je 
dost zmínek o jiných spolcích vojenských vy-
sloužilců. O hulínském ale není žádná zmínka. 
Nepodařilo se mi zjistit, kdo byli členové tohoto 
spolku, čeho se zúčastnili a jaké akce se konaly. 
Také se neví, jak vlastně prapor vypadal a kde 
skončil. Proto by bylo dobré, pokud někdo má 
doma nějakou památku nebo informaci k této 
epizodě v historii města Hulína, aby se o ni 
podělil s ostatními.

Foto i text: Josef Hrabák

Svěřte svoji půdu partnerovi, na kterého se můžete spolehnout

je důležité důkladné pláno-
vání a investice do kvalitního 
vybavení“, dodává I. Dykes. 
Sezóna pro Salix skončila 
opět úspěchem. 

Síla a zkušenosti z celé 
Evropy 

Co za tímto úspěchem 
stojí? „Všechna naše oddělení 
tvrdě pracovala na tom, aby-
chom dokázali i v této situaci 

uspořit, a nakonec naše výnosy skončily ještě 
nad plánovaným rozpočtem. Nic z toho by ale 
nebylo možné bez našich partnerů a nájemců 
půdy, kteří nám svěřují svoji půdu a nechávají 
nás na ní hospodařit podle našeho nejlepšího 
vědomí a svědomí,“ popsal Iain Dykes. 

Dalším důležitým faktorem, díky kterému 
dokáže Salix prosperovat i v těžkých dobách, 
je podpora mezinárodní společnosti Spearhead 
International s hlavním sídlem ve Velké Bri-
tánii. Salix Morava má ve svém regionu už 
dvacetiletou historii a díky zázemí přední ev-
ropské zemědělské skupiny se může navíc opřít 
o její odborné know-how a sdílené dlouholeté 
zkušenosti. Spearhead International umožňuje 
společnostem jako je Salix úspěšně rozvíjet 

model dlouhodobě udržitelného hospodářství. 
Moderně, s úctou k tradici
Jako nástupce původních družstev ROVI-

NA Agro, AGS Zdounky, Koryčansko, a. s.,  
a Salix Morava, jejichž sloučením dnešní Salix 
Morava vznikl, čerpá společnost z mnohaleté 
tradice rostlinné a živočišné výroby na Hané. 
Dnes Salix hospodaří na 11 tisících hektarech 
půdy v Olomouckém a Zlínském kraji s pro-
vozy rostlinné výroby ve Vítonicích, Horní 
Moštěnici, Hulíně, Zdounkách a Střílkách,  
a živočišnou výrobou ve Vlkoši, kde chová na 
850 kusů mléčného skotu. Salix klade důraz na 
využívání lokálních přírodních zdrojů a pracov-
ní síly. Zároveň se však může spolehnout na 
zázemí silné evropské skupiny, která zajišťuje 
dostatečnou výkonnost, a tak se firma dokáže 
lépe prosadit na moderním zemědělském trhu.

Salix si pro hospodaření pozemky pro-
najímá od místních vlastníků a upřednostňuje 
hospodaření na pronajatých pozemcích před 
jejich skupováním. Tento model, kdy Salix  
a celá skupina Spearhead nechává na vlastnících 
pozemků možnost volby jiného partnera, vy-
žaduje citlivé budování partnerství s lokálními 
vlastníky půdy. „Je to velký test síly vzájemné-
ho partnerství, a pokud se vlastníci půdy s námi 



Hulíňan

21

Verše o Hulínu

Je to již více než 70 let, co se můj starší 
bratr učil do školy báseň, která začínala: 

V rybníku blízko Hulína 
bydlela žabí rodina…
Na další pokračování si již nevzpomínám, 

my jsme ji pak již zadánu neměli. Prý ji vytvořil 
jeden z tehdejších hulínských učitelů. Nejsem 
básník, ale přesto jsem kdysi jednu báseň, vlast-
ně dětské říkadlo, o Hulínu také složil. Stalo 
se to krátce po roce 1970, moje děti byly ještě 
velmi malé. Kromě jiných jsme pro ně koupili 
knížku říkadel od básníka Karla Šiktance „Ka-
pela pana Anděla“, kde kromě titulní básně bylo 
uvedeno 9 milých dětských říkadel. Všechna 
měla týž rytmický typ, v každé z nich se vy-
skytovalo nějaké zvíře, hudební nástroj, město 
nebo obec a nějaký příběh s tichým humorem.
Uvedu ukázku:
V Olomouci
Našli brouci v Olomouci
starou harmoniku.

Lezli do ní pod jabloní 
tři dny po žebříku.
Tu však náhle, ze sna táhle 
harmonika vzdychla.
Odfoukla je do Dunaje
a zas na rok ztichla.

V roce 1995 jsem v publikaci „Kdo je kdo“ 
uviděl pražskou adresu K. Šiktance i to, že bude 
mít brzo 80 let. Napsal jsem mu (kromě přání)  
o tom, že jeho říkadla jsou plná fantazie, rytmu 
a vtipu, jak je měly děti rády a jak jsme je mohli 
dramaticky - pohybem a mimikou - předvádět. 
Přišlo nám však líto, že jen 2 říkadla se týkala 
Moravy, a proto jsem ve stejném stylu ještě 
některá přidal. Uvedl jsem i příklad „mého“ 
říkadla. Básník ve své odpovědi vyslovil potě-
šení nad mým dopisem a psal, že ta svá říkadla 
také skládal jen pro své děti a pak si řekl, že by 
mohla potěšit i jiné děti. Proto je vydal. Líbili 
se mu i mé dodatky. Jako bývalý Hulíňan jsem 
nemohl Hulín vynechat. 

Nedávno jsem je našel v jedné složce, a zde jsou:
Do Hulína 
Mandolína do Hulína 
přiletěla s holubem
pěkně rovně k sokolovně.
Copak měli za lubem?
Tam na bále v kinosále,
než holoubka zradil krk,
zahráli a zazpívali 
vrkú, vrkú, vrkú, vrk.

Ale vraťme se ještě k básničce o žabí rodině 
v rybníce blízko Hulína. Jako dítě jsem si předsta-
voval, že šlo o Močidlo, malý rybníček zarostlý 
rákosím, kde snad ryby ani nebyly, ale žab tam 
bydlelo jistě plno. Nevím, jestli tuto básničku 
někdo umí, nebo je někde napsána, rád bych si ji 
někdy přečetl celou. Pokud je však dnes v Hulíně 
všeobecně známa, tak mi promiňte mou neznalost.

Text: St. Trávníček

• Sháním ke koupi byt v Hulíně. 
 Tel.: 608 721 099.

• Výuka němčiny pro začátečníky i pokroči-
lé. Konverzační hodiny, příprava na státní 
maturitu, Zertifikat Deutsch B1 i C1 atd. 
Kvalitní výukové materiály v ceně. Tel.: 
736 102 473.

• Montáž žaluzií, sítí, rolet, venkovních  
a vnitřních parapetů. Vyměření zdarma. 
Volejte 604 301 146. Rybenský.

• Pronajmu dvoupokojový byt v Hulíně na 
Družbě I, který bude volný od 1. 12. 2016, 
nájem dohodou. Tel.: 736 191 115.

• Prodám dětskou houpačku s opěrkou zad, 
upevněním pásem a přední přepážkou. Je 
bezpečně upevněná na rámu o výšce 130 
cm mezi 2 stojany, hodí se do bytu i ven. 
Možnost vyzkoušení houpání s dítětem. Tel. 
kontakt: 606 519 960.

• Koupím vzduchovku, i poškozenou. 
 Tel.: 605 509 730.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Koupím míchačku. Tel.: 605 509 730.

• Prodám pneu, roz: 175 x 80 x 14 2 ks, levně. 
Tel.: 605 509 730.

• Koupím staré rádio a kameninové hrnce. 
Tel.: 605 509 730.

• Koupím stará kola. Tel.: 605 509 730.

• Koupím lis na ovoce. Tel.: 605 509 730.

• Nabízím intenzivní kurz němčiny pro začá-
tečníky a mírně pokročilé, doučování žáků 
a studentů. Tel.: 723 254 659.

• Prodám okno dřevěné, použité, rozměry cca 
58x62 cm. Cena 60 Kč. Tel.: 739 009 813.

• Prodám starý kancelářský stůl, vhodný do 
dílny, cena 100 Kč, a starou předsíňovou 
stěnu, cena 100 Kč. Tel.: 739 009 813.

• Pomoc a uzdravení přirozenou cestou 
podle učení Bruno Gröninga; Dům kultu-
ry, salonek 1. patro, Tovačovského 2828, 
Kroměříž; 22. 11. a 13. 12. 2016 v 17.30 
hod. Tel.: 737 850 409.

• Koupím byt 1+1, 2+1, Kroměříž, Chro-
pyně. Tel.: 704 325 847.

• Koupím pilu cirkulárku. Tel.: 704 325 847.

• Koupím míchačku. Tel.: 704 325 847.

• Vyměním byt v přízemí 3+1 v osobním 
vlastnictví, zateplený, po rekonstrukci, 
vhodný i pro seniory, za domek v Hulíně. 
Nízké provozní náklady. Tel.: 774 137 049.

• Prodám zahradu v Hulíně, 800 m2, voda, 
elektřina, cena dohodou. Tel.: 573 351 321.

• Firma zabývající se poskytováním půjček 
přijme obchodního zástupce pro Hulín  
a Tlumačov. Podstatou činnosti je pravidel-
ný kontakt se zákazníky v jejich domácnos-
tech za účelem výběru splátek a poskyto-
vání půjček. Pozice vhodná pro důchodce  
a maminky na mateřské dovolené. Více info 
na tel.: 724 048 438.

• DANCE FITNESS AEROBIC s Verčou 
– Sokolovna Hulín, pondělí 19 - 20 hod.  
Tel.: 736 211 314.

rozhodnou zůstat, tak je to také ocenění pro 
nás, že nám důvěřují. Zavazuje nás to k tomu, 
abychom se o pronajatou půdu starali opravdu 
zodpovědně. Vážíme si úsilí, které do její péče 
investovaly předchozí generace zemědělců,  
a každý pozemek se snažíme zúrodňovat tak, 
aby ho mohlo využívat ještě mnoho generací 
po nás. Díky spolupráci v rámci skupiny  
a investicím do moderní techniky a výzkumu 
můžeme hospodařit stále efektivněji, a přitom 
ohleduplně k životnímu prostředí,“ vysvětluje 
Iain Dykes. Tento model pronájmu pozemků 
má výhody pro obě strany. Zatímco Salix 
a Spearhead mohou soustředit investice do 
zvyšování efektivity zemědělských provozů, 
nájemci profitují z rostoucích cen půdy a mají 
stále kontrolu nad svým pozemkem.

S vervou do další sezóny
Nyní, po náročné sklizni 2016, se Salix 

začíná pomalu těšit na sezónu nadcházející. 
„Velké investice v poslední době směřovaly do 
živočišné výroby ve Vlkoši, abychom zajistili 
dojným kravám kvalitní podmínky pro život. 
Věřím, že tento provoz bude mít v nadchá-
zejícím roce skvělé výsledky. V době, kdy 
spotřeba potravin neustále roste, má před sebou 
dlouhodobě udržitelná a ohleduplná zemědělská 
produkce nepochybně velkou budoucnost,“ 
uzavřel přesvědčeně Dykes. 

Kontakt na kancelář pro region Hulín: tel. 
725 295 986, informace@salixmorava.cz

Foto i text: Marika Uhlířová, 
asistentka vedení



Hulíňan

22

INZERCE

POZVÁNKASPORT

HC Spartak Hulín
HC Jiskra Chropyně - HC Spartak Hulín 7:1 (18. 9. 2016), branka: Simerský. Zápas 

jsme začali dobře, branku jsme dali v oslabení, ale pak už se nám nedařilo. Soupeř otočil, 
dlouho bylo skóre 3:1, ale po individuálních chybách nám nakonec technicky zdatnější 
kluci z Chropyně nasázeli pár gólů navíc. 
HC Žopy – HC Spartak Hulín 6:0 (24. 9. 2016), branky: Pecha, Martinů.
HC Spartak Hulín - RHL Přerov 2:5 (2. 10. 2016), branky: Jakšík 2x.
HC Spartak Hulín - Kačeři Tlumačov 5:1 (13. 10. 2016), branky: Vítoslavský 2x, Jakšík, 
Horáček, Simerský. S tímto soupeřem jsme ještě nikdy nezískali ani bod, proto jsme do 
zápasu vstupovali s opatrností, ale byli jsme odhodláni bojovat. Makali jsme všichni na 
plný plyn, hráli zodpovědně dozadu, soupeře jsme přestříleli a brzy začaly padat góly, po 
první třetině bylo skóre 2:0. Tlumačov se přiblížil na 2:1, ale na víc se nezmohli. Soupeř 
nehrál tak, jak jsme zvyklí, nám se naopak dařilo a hlavně… Měli jsme štěstíčko. Z naší 
strany jeden z nejpovedenějších zápasů za uplynulé 4 sezóny. HC Rebels - HC Spartak 
Hulín 3:4 SN (17. 10. 2016), branky: Martinů, Jakšík, Šenkyřík, rozhodující nájezd: Jak-

šík. Zápas to nebyl moc hezký, 
plný urputných bojů, žádný 
krásný hokej. Vždy jsme vedli 
o gól, ale nedokázali odskočit  
a soupeř srovnal. A že jsme šan-
cí měli... Několik samostatných 
a neproměněných úprků nás 
bude ještě chvilku mrzet, 
nevyužitá přesilovka 5 na 3 
plná tutovek taky. Zápas tak 
rozhodly nájezdy, výhru zajistil 
Jakšík nádherně provedeným 
blafákem mezi nohy.



Hulíňan

23

INZERCE

Ráda bych poděkovala všem, kteří se aktivně 
zapojili do projektu TOPOL. Vznikla nám kolem 
parta skvělých lidí, co se nebojí práce a chce udělat 
něco pro sebe a své okolí. Jste úžasní! Zvláště chci 
poděkovat Ladislavu Kývalovi za výbornou spolu-
práci při organizování prací a za celkovou podporu 
při mém působení v Hulíně. 

Hulín Online

Poděkování



Hulíňan

24

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 

Redakce: Městská knihovna v Hulíně 
Adresa redakce: MěK Hulín, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín, Tel.: 573 351 815, 604 293 081, e-mail: hulinan@hulin.cz 

Tisk: TYPOservis Holešov, šéfredaktorka: Ing. Denisa Odložilová, korektury: Mgr. Pavla Červená, náklad 3 060 kusů. Vydáno: 4. 11. 2016

Dne 19. října jsme vzpomněli třetí smutné 
výročí úmrtí naší maminky a babičky, paní 

MARIE KUPKOVÉ 
z Hulína.

S láskou stále vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 27. října 2016 jsme vzpomněli první 
smutné výročí, kdy nás navždy opustila naše 

maminka a babička, paní 
LUDMILA DOLEŽELOVÁ z Hulína.

S láskou stále vzpomínají synové Oldřich 
a MiIan s rodinami.

Jsou lidé, kteří pro nás v životě znamenali více, 
než ostatní. O to těžší je naučit se bez nich žít. 

Dne 11. listopadu vzpomeneme páté výročí 
úmrtí mého manžela, našeho tatínka a dědečka, 

pana JOSEFA DOHNALA. 
Stále vzpomínáme na toho, kdo rád žil a měl nás 

rád. Manželka a synové s rodinami.

Za Tvoji lásku, maminko naše zlatá, za všechny Tvoje velké oběti, 
buď štědrou k Tobě ruka Boží svatá, 
toť poslední je vroucí přání od dětí. 

Dne 13. listopadu 2016 vzpomeneme čtvrté výročí úmrtí, kdy nás 
navždy opustila moje manželka, naše maminka a babička, paní 

DANA RAMPASOVÁ z Hulína. 
Stále s láskou vzpomínají manžel Jiří a dcery Dana a Anna 
s rodinami. Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 19. listopadu 2016 uplyne pět let od úmrtí 
našeho tatínka, pana 

VÁCLAVA TETERY
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Dcera Alena, syn David, vnoučata a družka 
Hela s rodinou.

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, nezapomene. 
Díky za to, čím jsi nám byl,

za každý den, který jsi pro nás žil.
Dne 24. listopadu 2016 vzpomeneme třetí smutné 

výročí úmrtí pana JANA BORTLA.
S láskou vzpomínají manželka, dcera a syn 

s rodinami, vnuci a pravnuci. 

VZPOMÍNÁME

OPUSTILI NÁS

Dne 3. listopadu se dožívá 90 let paní 
JAROSLAVA BORTLOVÁ 

z Hulína. 
Pevné zdraví, hodně pohody, optimismu, 
radosti z vnoučat a pravnoučat přejí syn 

Jan a dcera Jaroslava s rodinami.

Dne 24. listopadu 2016 oslaví 
80. narozeniny pan 

ROSTISLAV KOUTNÝ. 
Hodně zdraví a pevných nervů do dalších 

let přejí dcery s rodinami. 

Dne 29. listopadu 2016 oslaví své 
65. narozeniny paní 

HELENA KYSELICOVÁ
Čas běží jako voda a zastavit ho neumíme – 
to je škoda! Přejeme ti zdraví, štěstí, lásku 

a hodně radosti. Manžel, syn, dcery a známí.

Dne 8. listopadu 2016 oslaví 70. narozeni-
ny můj manžel, náš tatínek a dědeček, pan 

FRANTIŠEK ŠUFNER z Hulína.
Do dalších let přejeme pevné zdraví, štěstí, 

pohodu a radost z vnoučat. K řadě gratulantů 
se přidávají manželka Ludmila, dcery Lidka, 

Radka a Blanka s rodinami. 
Dědečkovi posílají vnoučata velkou pusu.

Dne 25. listopadu 2016 oslaví úctyhodných 
91 let pan VLASTIMIL ÚLEHLA z Hulína.
I přesto, že mu zdraví už tak neslouží, nezapře 
sportovního ducha a rozdává optimismus nejen 
na fotbalových utkáních, ale i svým spoluobča-

nům z Hulína. Za „Staré pány“ přejeme 
k narozeninám hodně zdraví a životního elánu. 

Ke gratulantům se přidávají i holky z MěK Hulín

Miroslav Blabla 1947
Jindřich Novotný 1950

BLAHOPŘÁNÍ


